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Ročník XLVI           listopad 2022                     číslo 5 

SLOVO MÁ STAROSTA 

Vážení spoluobčané, 

obdrželi jste podzimní vydání zpravodaje později než 

obvykle, protože bylo záměrem redakční rady uveřejnění 

výsledků projednání ustavující schůze zastupitelstva městyse 

v novém volebním období let 2022 až 2026. V zářiových 

komunálních volbách jsme opět volili nejvyšší počet členů 

zastupitelstva, tedy 15 zastupitelů. Velice rád bych tímto 

poděkoval všem, kteří se k těmto volbám dostavili, i když jich 

nebylo mnoho.  Z celkového počtu evidovaných voličů 

v naší obci, kteří měli tu možnost vyjádřit se ke složení 

nejvyššího orgánu městyse, přišlo pouze 47,16 %, což je o 4,52 

% méně než před čtyřmi lety. Tedy více než polovina voličů, 

zapsaných na seznamu v Brozanech nad Ohří, nevyužilo své 

volební právo! Přičemž komunální volby jsou šancí každého  

z nás zásadně ovlivnit dění ve svém nejbližším okolí. Tak snad 

příště.  

V rámci zákonem stanovené lhůty nebyla k průběhu voleb 

v našem okrsku podána žádná stížnost, uskutečnilo se ve 

středu v podvečer dne 19. října ustavující zasedání 

Zastupitelstva městyse Brozany nad Ohří, kde byla zastupiteli 

odsouhlasena všechna navržená usnesení v rámci 

programu. Z výpisu usnesení uvádím zjednodušeně pouze to 

nejpodstatnější: 

- Usneseními č. 4 až 9 byl starostou městyse zvolen Ing. 

Václav Bešta, místostarostou Mgr. David Šálek a dalšími 
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třemi členy rady pak RNDr. Miluše Pojerová, Ing. Dana 

Svobodová a Ing. Aleš Rybář. 

- Usneseními č. 10 až 16 byl zvolen předsedou finančního 

výboru Mgr. Jan Řebíček, členy pak pan Stanislav Hamza 

a Ing. Nikola Dvořáková, předsedou kontrolního výboru 

pan Mgr. Jan Koubský a členy pak pan Zdeněk Pech a Bc. 

Vendula Hrbková, DiS. 

Do uzávěrky zpravodaje se uskutečnilo také první zasedání 

nově zvolené rady městyse, která potvrdila pokračování tří 

standardních komisí, tedy kulturní, sociální a zemědělské 

(pouze obsazení těchto komisí ještě není v době tisku známo) 

a dále se rada městyse postupně seznamuje 

s rozpracovanými projekty. Předně je potřeba intenzivně 

finalizovat administraci žádosti o dotaci prioritního projektu 

„Rekonstrukce budovy č.p. 308 – Bílý dům na sociální 

bydlení“ a prostřednictvím ní neprodleně zahájit stavbu. Také 

chceme i nadále podporovat výstavbu rychlého internetu  

a dokončit rekonstrukci veřejného osvětlení.  

Rada městyse bude rovněž podporovat tvorbu dvou 

zahájených studií. První má název „Studie potenciálu 

komunitní energetiky prostřednictvím využití obnovitelných  

a jiných zdrojů v obci“, která by měla být vodítkem pro 

konkrétní energetické projekty v obecních budovách. 

Druhou zahájenou architektonickou zadávací studií je pak 

„Rekonstrukce sportovní haly, revitalizace a terénní 

modulace přiléhajících prostor“. 

Rada městyse by ráda pokračovala v administraci žádostí  

o dotace na Úpravu břehů mlýnského náhonu, na Průzkumný 

vodovodní vrt v Hostěnicích s úpravnou vody a veřejným 

odběrným místem, a nakonec bychom chtěli řešit 

Multifunkční budovu městyse, na kterou bylo požádáno  

o stavební povolení. Dále bychom chtěli dokončit projektové 

dokumentace, které řeší úpravy veřejného prostoru v ulicích 

lokality Kopanina, nový přejezdný propustek mlýnského 

náhonu mezi ulicí Na Látkách a lokalitou Dílce, další část 

úpravy břehů mlýnského náhonu (od mlýna/Archivu ČHMÚ 
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k mostku v ulici Voborského) a nový rybník na mlýnském 

náhonu. 

V neposlední řadě dokončíme a vydáme 1. změnu Územního 

plánu, která řeší MVE v Hostěnicích na jezu a budeme chtít 

neprodleně zahájit 2. změnu Územního plánu, a tím 

pokračovat v řešení další problematiky vydaného nového 

územního plánu. 

Vážení spoluobčané, závěrem si nemohu odpustit ještě 

jedno společné poděkování, a to za projevenou důvěru 

v komunálních volbách, se kterou se budeme snažit 

nakládat tak, abychom vás nezklamali. 

Všem přeji hezké prožití podzimního období, mnoho 

osobních i pracovních úspěchů a mnoho příjemných chvil se 

svými přáteli a ve vašich rodinách. 
 

Ing. Václav Bešta, starosta městyse  
 

ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 
 

Všichni jste srdečně zváni na slavnostní rozsvěcení vánočního 

stromu, které se uskuteční v pátek dne 25. listopadu  

v podvečer (hodina bude upřesněna v hlášení místního 

rozhlasu). 

 

 

TERMÍNY UZÁVĚREK ZPRAVODAJE

Termín příští redakční uzávěrky: 9. prosince.
kontakt: Martina Danišková zpravodaj@brozanynadohri.cz 

Občasník ZPRAVODAJ MĚSTYSE BROZANY NAD OHŘÍ. 
Za obsah článků odpovídá jejich autor. Vydává městys Brozany nad Ohří, 

IČO 00263397. Je evidován na MK ČR pod č. j.: E 18608. 

 

 

mailto:zpravodaj@brozanynadohri.cz
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ZASTUPITELSTVO MĚSTYSE BROZANY NAD OHŘÍ 
 

Ing. Václav Bešta 

Mgr. Martina Danišková 

 Ing. Nikola Dvořáková 

Bc. Vendula Hrbková, DiS. 

Mgr. Jan Koubský 

Antonín Kühn 

Zdeněk Pech 

RNDr. Miluše Pojerová 

Mgr. Michal Richtr 

Ing. Aleš Rybář 

Mgr. Jan Řebíček 

Ing. Dana Svobodová 

Mgr. David Šálek 

 MUDr. Vladimír Šild 

  Ing. Martin Tlustý 

  
 

RADA MĚSTYSE BROZANY NAD OHŘÍ 

Ing. Václav Bešta – starosta 

Mgr. David Šálek – místostarosta 

RNDr. Miluše Pojerová 

Ing. Dana Svobodová 

Ing. Aleš Rybář 

 

 
 

FINANČNÍ VÝBOR 

Mgr. Jan Řebíček – předseda 

Ing. Nikola Dvořáková – člen 

Stanislav Hamza – člen 

  

KONTROLNÍ VÝBOR 

Mgr. Jan Koubský – předseda 

Bc. Vendula Hrbková, DiS – člen 

Zdeněk Pech – člen 

 

 

 

 



5 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA INFORMUJE 
 

Kvapem se blížíme ke konci prvního čtvrtletí, 

a přitom to vypadá, že 1. září bylo včera.  

A jak je zvykem ve zdejší alma mater, pořád 

se něco děje.  

Poznávat řemesla vyrazily 6. října obě deváté třídy a osmá 

třída. Žáci si při návštěvě Střední školy pedagogické, 

hotelnictví a služeb v Litoměřicích vyzkoušeli práci 

automechaniků, instalatérů, kuchařů, klempířů a elektrikářů.  

 

V úterý 18. října zápolili fotbalisté z řad našich žáků při 

fotbalovém turnaji, který se konal ve víceúčelovém areálu. 

Tohoto klání v kopané se zúčastnily týmy ze ZŠ U Stadionu  

v Litoměřicích, ZŠ Třebenic, ZŠ Terezín a samozřejmé zdejší 

sestava. Naše mužstvo po náročném úvodu nakonec bralo 

krásné 2. místo. 

 

V pátek 21. října jsme zavítali pro změnu do litoměřického 

kulturního stánku, divadla K. H. Máchy, a zhlédli představení 

podle literární předlohy Bohumila Hrabala, Ostře sledované 

vlaky, které bylo součástí programu 12. ročníku Podzimní 

divadelní benefice ochotnických souborů, kterou organizuje 

Centrum pro náhradní rodinnou péči.  

 

V sobotu 22. října se to hemžilo v keramické dílně, kde měli 

zájemci o tvoření z hlíny možnost vyzkoušet své šikovné ručky, 

ano, byla to další z již tradičních keramických sobot.  

 

Díky spolupráci s Památníkem Terezín budou mít obě deváté 

třídy společně se sedmáky možnost zhlédnout 6. prosince 

divadelní představení Návštěva z pravěku nastudované 

podle knihy Petra Ginze. Obnovená premiéra tohoto 

divadelního kusu rozezní sál v Muzeu Ghetta v Terezíně.  
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Petr Ginz (1. 2. 1928 – 28. 9. 1944) se narodil v Praze ve smíšené 

židovsko-křesťanské rodině. Od 

malička byl chlapcem mnoha talentů 

– kreslil a maloval, zajímal se o historii  

i přírodní vědy, miloval pokusy i nové 

technické objevy, ale především četl  

a psal. Na židovské škole v Jáchymově 

ulici vydával časopis Rozhled, stal se 

starostou třídy. 

 

V říjnu 1942 byl deportován  

do terezínského ghetta, kde byl 

umístěn na chlapecký domov 1 pod vedením prof. Valtra 

Eisingera (kterého kluci oslovovali Prcek a tykali mu). Zde 

začal za pomoci Kurta Kotouče vydávat dnes světoznámý 

časopis Vedem, v němž chlapci zachycovali kromě 

každodenní reality ghetta i život na domově, psali sem svoje 

úvahy, básně a povídky. V Terezíně také vytvořil několik 

desítek kreseb a maleb a aktivně se zapojil také do práce 

chlapecké samosprávy na domově. 

 

V září 1944 byl Petr spolu s většinou kamarádů zařazen  

do transportu do Osvětimi-Březince a krátce po příjezdu 

zavražděn v plynové komoře. 

 

Mladší sestra Eva i oba rodiče válku přežili a postupně 

přesídlili do Izraele, kde Eva (dnes známá izraelská výtvarnice 

Chava Presburger) žije dodnes. 

 

Petrův příběh i odkaz obletěl svět, když jeho obrázek Měsíční 

krajina vzal na palubu raketoplánu Columbia první izraelský 

astronaut Ilan Ramon. 
 

zdroje: 

http://www.prirodniskola.cz/o-skole/skolni-projekty/navsteva-z-praveku/ 

https://www.holocaust.cz/dejiny/lide/obeti/petr-ginz/ 

 

Za ZŠ a MŠ Brozany nad Ohří: Mgr. Radka Krunclová 

http://www.prirodniskola.cz/o-skole/skolni-projekty/navsteva-z-praveku/
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STRAŠIDELNÁ STEZKA 
 

Ve čtvrtek 27.10.2022 proběhla Strašidelná stezka. Začínala 

ve školní družině a končila na tvrzi. 

Na stezce děti potkaly čarodějnici, kostlivce, obřího mazlíčka 

s krotitelem, jeptišku, lesní skřítky, Frankensteina, mrtvou 

nevěstu, mumii, anděla smrti, panenku Anabell a na závěr je 

postrašil klaun, který byl sice trochu strašidelný, ale odevzdal 

dětem sladkou odměnu za splněné úkoly. Všechny děti  

na stezce dokázaly, že jsou statečné a plnily úkoly s velkým 

nasazením. Na závěr si mohly dát ve školní družině 

občerstvení a pro jejich doprovod byla připravena káva  

a čaj.  Stezka byla vydařená, a to díky lidem, kteří nám 

pomohli. Tímto bych chtěla poděkovat městysu Brozany nad 

Ohří, místním hasičům, rodině Hamzových, Tereze Svitákové 

za profesionální malování strašidel a samozřejmě dalším 

zúčastněným, kteří nám moc pomohli a bez nichž by se 

stezka nemohla takto vydařit. Video možno zhlédnout  

na YouTube: Halloween 2022 Brozany n O – YouTube. 

Za školní družinu: Petra Svitáková – vedoucí ŠD 
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MALÍ FOTOGRAFOVÉ 
 

V pondělí 24. října na naší škole proběhlo autorské čtení 

Terezy Nové, která napsala knihu o analogové fotografii Malí 

fotografové. Publikace Malí 

fotografové získala řadu 

ocenění. Např. ceny za 

Nejkrásnější českou knihu roku 

2021(1. místo – učebnice  

a didaktické knihy) a Zlatá 

stuha 2022 (za nakladatelský 

počin). V odpoledních 

hodinách se uskutečnil 

workshop pro malé fotografy. 

Děti společně fotily, 

pracovaly v temné komoře, vyzkoušely si dírkovou komoru 

DIRKOMA, plastový foťák firmy Lomography DIANA F+, 

instantní fotoaparát INSTAX, kompakt firmy LEICA, který je 

hojně využíván v terénu při profesionální a dokumentární 

fotografii.  

Moc děkujeme 

Terezce, která si 

ve svém 

nabitém denním 

programu na 

nás udělala čas 

a dětem se 

úžasně 

věnovala! 

Více o knize si 

můžete přečíst 

na webu 

nakladatelství 

Běžíliška: https://www.beziliska.cz/knihy/mali-fotografove 
 

Za ZŠ Brozany nad Ohří: Martina Danišková 
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GREEN HORSE INFORMUJE 
 

Podzim je v plném proudu a v našem zoo koutku je živo.  

Od 15. září se opět rozběhl chovatelský kroužek a jako 

novinku jsme přidali Hobby Horsing.  

Náš oslík Matěj sice přišel v září o svou hřebčí chloubu,  

ale za to je s ním jako s valachem rozumnější řeč. Ochotně 

vozí na svých bedrech nejmenší děti. 

Do ohrádky k naší kozí dvojce Athosovi a Růže se přidaly 

ouessantské ovečky Bertička a Rozárka.  

Proti podzimním nájezdům myší domácích chrání naši zvířecí 

základnu kočka Packa a nově také 3 koťátka Modroočka, 

Sněhulka a Prskavka. 

 

Za GreenHorse: Mgr. Radka Krunclová 
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1. FC STRÁŇ OSLAVILA 25 LET 
Fotbalový klub 1.FC STRÁŇ BROZANY v sobotu 22.10.2022  

v místní sokolovně oslavil 25. let od svého vzniku opravdu 

velkolepě. Nejen že klub vyprodal sokolovnu během pár dní, 

ale bohužel musel řešit i kapacitní problémy, což na jednu 

stranu bylo příjemné, ale na druhou jsme nikoho nechtěli 

posílat domů. Jak sdělilo vedení klubu, tak i přes přípravu, 

která zabrala 3 měsíce a bylo do ní zapojeno spousta členů. 

Je potřeba v dnešní těžké době najít si chvilku pro přátelé  

a jít se prostě jen tak pobavit, k čemuž pomohl i duet 

speciálních hostů, a hlavně kamarádů Václava Budky  

a Ondřeje Vetchého, kteří zpestřili samotný začátek zábavy 

a předali několik fotbalových cen, jak mladé nastupující 

generaci 1. FC Stráně, tak i těm dříve narozeným, kde se 

předaly ceny jako zlatá rukavice, zlatý míč, či nezvyklá bio 

cena. A protože máme tradici slavit narozeniny klubu po pěti 

letech, tak v roce 2027 se všemi na shledanou.  

Za FC Stráň: Stanislav Hamza 
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HASIČI INFORMUJÍ 

Sbor dobrovolných hasičů  

V polovině října již můžeme považovat letošní sezonu 

v požárním sportu za ukončenou a vás zde na stránkách 

zpravodaje již tradičně informovat o výsledcích, kterých naši 

sportovci dosáhli. Podzimní částí pokračovala Podřipská 

hasičská liga (PHL), které se pravidelně účastní náš tým mužů, 

i obě družstva mladších a starších žáků, a stejně tak 

Krušnohorská liga (KL), kde se závodí jen v kategorii 

dospělých. Od uzávěrky posledního zpravodaje proběhly 

hned tři závody PHL. Na prvním z nich, na skoro domácí trati 

v Nových Dvorech, se našim mužům zadařilo a s časy 19:38 

na 3B a 15:40 na 2B získali dvě druhá místa za týmem 

z Chrášťan. Naši starší žáci, jejichž závod se konal v jiném 

termínu, získali dvě čtvrtá místa. Mladší byli v prvním kole pátí 

a ve druhém s časem 19:61 třetí. Následoval náš domácí 

závod v Brozanech. Přestože se týmu mužů první útok 

nepovedl úplně podle představ, stačilo to se štěstím na třetí 

místo. Ve druhém se jim však podařilo smůlu, která nás již 

několik let na domácí trati provázela, prolomit a s časem 

15:72 zvítězit. Našim žákům se závod bohužel úplně 

nepovedl. Starší se umístili na 8. a 5. místě, mladší byli 7. 

Samostatný závod PHL žáků se konal v Oboře u Loun. Starší 
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byli 12. a 6., mladší brali 3. a 5. místo. Finálový závod PHL se 

konal 17. září na hřišti v Brocně. Našim týmům se zde vůbec 

nedařilo a celkem předvedli tři neplatné pokusy. Muži si 

spravili chuť až ve druhém kole, kde byli druzí. Starší žáci pak 

čtvrtí a mladší pátí. V celkovém umístění PHL skončili mladší  

i starší žáci shodně na pátém místě. Muži byli v kategorii  

na 3B třetí a v kategorii 2B, s celkovými 102 body, zvítězili.  

Poslední dva závody měla ještě KL. Na prvním z nich 

v Nových Dvorech získali muži čtvrté a třetí místo. Poslední 

závod se konal na hřišti v Podsedicích. Našim mužům se zde 

dařilo a s časem 18:32 brali třetí místo. V celkovém pořadí KL 

skončili pátí. Celkově se naši sportovci během letošní sezony 

zúčastnili 36 závodů, během kterých odběhli 68 požárních 

útoků.  

Náš sbor dále pořádal závod v požárnické všestrannosti pro 

kategorie mladých hasičů. Ten proběhl za hojné účasti  

a krásného počasí v areálu Koliby 25. září. Všem zde doslova 

vypálili rybník hasiči z Polep, kteří zvítězili hned ve třech 

kategoriích. Zúčastnili jsme se také závodu Hazmburský hasič 

v kategoriích 

žáků. Při tomto 

extrémně fyzicky 

náročném závodu 

kategorie TFA 

(Nejtvrdší hasič 

přežije) si závodníci 

sáhli až na dno 

svých fyzických sil. 

Sezonu jsme již 

tradičně ukončili 

účastí na Boháček 

cupu v Nových Dvorech. U tohoto sranda závodu nejde ani 

tak o výsledky, jako o to si závod náležitě užít. Proto jsme pro 

tuto příležitost oprášili naši historickou stříkačku PS 8, která se 

postarala o pořádný rozruch nejen svým hlukem, ale  
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i dvoutaktním dýmem. Na závěr bych velice rád poděkoval 

všem našim sportovcům za jejich výkony, kterými skvěle 

reprezentují sbor i obec. Stejně tak vedoucím mladých 

hasičů za obětavou práci s mládeží i všem, kteří se podíleli na 

organizaci našich závodů a ostatních pořádaných akcí.  

TANEČNÍ ZÁBAVA 

Rádi bychom vás pozvali na hasičskou taneční zábavu, která 

se bude konat v sobotu 19. listopadu v Sokolovně. K tanci 

zahraje oblíbená kapela Neon Band. Budeme se těšit  

na společně protančený večer.  

 

Jednotka sboru dobrovolných hasičů  

Od posledního vydání zpravodaje zasahovala naše jednotka 

pouze u dvou událostí. Hned na začátku září byl vyhlášen 

poplach na dítě topící se v řece, v oblasti Vyhnáně. Dítě bylo 

zachráněno přítomnými rodiči před naším příjezdem. My 

jsme pouze asistovali při předání osoby do péče 

zdravotnické záchranné služby.  Druhý výjezd byl 15. 9. do 

Doksan, kde došlo k požáru plastové popelnice. Ve druhé 

polovině září se také uskutečnil na hasičské stanici 

v Litoměřicích kurz nositelů dýchací techniky, kterého se 

zúčastnili naši noví členové.  

S přicházejícím podzimem začíná také topná sezóna. Rádi 

bychom na vás apelovali, abyste ani letos nepodcenili 

odbornou kontrolu a vyčištění komínů ve vašich domech. 

Požáry sazí v komíně, zazděných trámů nebo nevhodně 

umístěných topidel patří v chladných měsících mezi 

nejčastější. Pokud by u vás přeci jen k požáru, či zahoření 

došlo, odstraňte veškerý hořlavý materiál z blízkosti 

komínového tělesa a neprodleně zavolejte na linku 150 nebo 

112. Požár v komíně nikdy nehaste vodou, mohlo by dojít 

k jeho prasknutí. Doufáme, že naše přítomnost nebude u vás 

doma potřeba a že se nastávající roční obdobní obejde bez 

zbytečných požárů. 

Za SDH a JSDH: Aleš Rybář 
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RYBÁŘI INFORMUJÍ 

 
Vážení občané, kolegové rybáři, přátelé od vody,  

léto a prázdniny máme za sebou a je tu podzim.  Podzimní 

rovnodennost neboli astronomický podzim na severní 

polokouli v roce 2022 nastal 23. září v 03:04 hod. Slunce 

vstoupí do znamení Vah. Ten den slunce vycházelo přesně 

na východě a zapadalo přesně na západě. Den byl stejně 

dlouhý jako noc – proto rovnodennost. Dny budou kratší  

a chladnější, rostliny odkvétají a ze stromů opadává listí, 

zvířata si připravují zásoby potravin na zimu a na zimní období 

se připravují i ryby. U vody už je větší klid, rybáři mají naději 

ulovit pěkného kapra, či dravce, kteří zvyšují svoji aktivitu. Loví 

se na přívlač nebo na nástražní rybičku /např. plotičku, 

ouklej, hrouzka/. 

I nadále se výbor MO ČRS Litoměřice a výbor místní skupiny 

schází 1x za měsíc, abychom plnily úkoly, které nám vyplývají 

z naší záliby (rybaření)q a které nám ukládají nadřízené 

orgány. Členové rybářské stráže naší MS kontrolují hlavně náš 

revír Ohře 1.   

 Dbáme na dodržování rybářského řádu, a hlavně se 

zaměřujeme na to, aby rybáři dodržovali místo lovu v čistotě 

a nezanechali po sobě nepořádek. Bohužel, ne vždy se rybáři 

chovají u vody podle našich představ, porušují tak rybářský 

řád a každý rok proto zadržíme, sebereme několik povolení 

k rybolovu. 

V sobotu 17.9. jsme se sešli na rybářské chatě, abychom 

oslavili 60. narozeniny hospodáře naší skupiny, Mirka Zyky. 

Mirek je dlouholetým členem a vykonává funkci kterou 

převzal po svém otci, který už dávno zemřel. Do dalších let 

mu přejeme hlavně zdraví a pěkné úlovky. 

Činnost rybářské kroužku bude zahájena v říjnu, informace 

dáme do skříňky na náměstí.  

Ve dnech 9.9 až 11.9. 2022 se konalo MiČR v přívlači z lodi na 

umělé nástrahy. Lovilo se na Labi č. 6 a 7 a na jezeru 

v Žernosekách. Zúčastnilo se 23 lodí. Závodníci jsou na lodi 
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dva, tvoří družstvo a s nimi je rozhodčí. Ten je k družstvu 

vylosován.  

Zúčastnil jsem se i já a byl jsem na lodi s Josefem Zahrádkou, 

státním trenérem české lodní přívlačové reprezentace  

a Jirkou Jirákem ze Cvikova. Nejčastěji bodovaným úlovkem 

byli menší candáti a okouni. Překvapením bylo značné 

množství ulovených bolenů, dosahujících délky až 80 cm. 

V neděli jsme začínali v 7 hod. ráno a závod končil v 15 

hodin. Vyhlášení výsledků na Marině Labe bylo v 17 hod. 

Vítězem se stal Josef Verner a Ondřej Sádlík z Garmin Fisching 

Teamu. Na druhém místě skončil Miroslav Slavík a Lumír Horák 

/Gunki Garmin Team/, ti ulovili největší rybu závodu – sumce 

116 cm, bronzovou 3. posici získali Aleš Erba a Jindřich Zemrlík 

za Team RTB.  

Bylo to náročné, na lodi musíte strávit denně 8 hod a nesmíte 

ji opustit. Přesto se mi to líbilo, neboť mám lov přívlačí jako 

způsob lovu rád a něčemu jsem se přiučil. 

Zúčastnili se i mistři světa z roku 2010 - tým z Polska, dále bratři 

Koudelkové – mistři světa v JAR v roce 2019 a mistři světa 

v Anglii 2018 - Jan Hubka a Jakub Kolář.  

Krátké video ze závodů jsem umístil na YouTube – Jan Šlosr.  

Naší velkou akcí a tzv. rybářskými žněmi je vždy každoroční 

výlov rybníka. V sobotu 1. října jsme provedli za účasti 

některých členů MO ČRS Litoměřice tradiční výlov rybníka  

u kempu v Brozanech. I letos připravoval rybník na výlov 

Vašek Šťástka. Strojení dokončil Karel Nepovím, vstával kvůli 

tomu v sobotu ve 3:30 hodiny ráno a rybník byl v 8:00 

připraven na vylovení kapří násady. Díky Vám pánové, zmákli 

jste to na jedničku. Bylo sloveno celkem 440 kg kapra K2, 99 

kg amura a 95 kg bílé ryby. Musíme zde poděkovat členu 

výboru Pavlu Kozákovi a Michalu Vaňkovi, kteří kapry krmili  

a věnují tomu hodně času. Vše jsme vysadili do revíru Ohře 1. 

I letos se chopili keserů mladí rybáři a počínali si dobře. A tak 

těžkou práci nemusí dělat důchodci. Já jsem se věnoval 

např. filmování.  
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Bohužel, letos se pohybovalo kolem rybníka velké množství 

lidí. Plánovali jsme slovit 700–800 kg kapra, tak jako 

v minulých letech a byli jsme hodně zklamáni.  

Jsme proto přesvědčeni, že velké množství kaprů bylo 

upytlačeno, o tom není pochyb. Bohužel je složité rybník 

hlídat každý den, natož pozdě v noci.  

Příští rok musíme rybník více hlídat. Pytlákům hrozí dle zákona 

pokuta až 100 000 Kč. Násada byla v dobrém zdravotním 

stavu, krásná čistá ryba. Výlov byl dobře hodnocen.  

Teď hospodář bude lovit rybník v Břehoryjích a malé kapříky 

K1 se přivezou do rybníka v Brozanech a zase je musíme rok 

krmit. Celý výlov mám dobře zdokumentovaný a je umístěn 

na síti You Tube Jan Šlosr. 

Vážení občané, kolegové rybáři, užívejte si krásné podzimní 

dny, hezký pobyt u řeky na lovu a pěkné úlovky, hlavně 

zdraví a žádný Covid -19 a levnější energie. 

V Brozanech dne 14.10.2022                                                        

   

S pozdravem Petrův zdar! Jan Šlosr, jednatel MS 

 

 

TJ SOKOL INFORMUJE 
 

Zahájení nového školního roku SPOLU V POHYBU 

Každoročně se naše jednota zúčastňuje celorepublikové 

akce 

SPOLU 

V POHYBU. 

Letos jsme 

se připojili 

30. září.  

Pro děti 

byly 

připraveny 

zajímavé 
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sportovní aktivity a odměnou pro ně byly tématické dárky. 

DEN SOKOLSTVA 

8. října v 18 hod. jsme se sešli na náměstí před sokolovnou, 

abychom zapálili svíčky u pomníčku. Společně jsme se pak 

v průvodu se světélkujícími lampiony vydali k Ohři. Cestou se 

k nám připojovali další příznivci. Nakonec byla účast hojná, 

stejně jako v předchozích letech. Dohromady nás u řeky bylo 

téměř 80. Po Ohři jsme vypustili sokolská světla, která nám 

každý rok připomínají sokolské oběti – nejen z druhé světové 

války. (8. října 1945 bylo gestapem pozatýkáno 1500 sokolů). 

Děkujeme všem, kteří se zúčastnili! A velké díky patří také 

tatínkům a maminkám za výrobu krásných lodiček, které jsou 

rok od roku dokonalejší. 

Za TJ Sokol Brozany nad Ohří: Martina Danišková 
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HOSTĚNICE INFORMUJÍ 
 

Tradiční nadpis by se možná mohl doplnit „Hostěnice se 

radují… „. A proč? Je tu přeci podzim, kdy listí barví celou 

krajinu krásných pastelových barev a pole se zároveň 

začínají zelenat novými zelenými výhonky budoucí úrody.  

V tomto Zpravodaji se píše o volbách do místního 

zastupitelstva Městysu, ve kterých se k radosti Hostěnic 

odrazila předsevzetí volebních uskupení v jejich volebních 

programech. Z dostupných tří volebních programů je zřejmé, 

že byl projeven zájem i o životní podmínky občanů Hostěnic. 

Dovídáme se, že je zájem o řešení odpadních vod, že se 

bude realizovat zkušební vrt pro místní vodovod, že bude 

vybudována stezka pro chodce a cyklisty z Brozan  

do Hostěnic a okolí jezu bude revitalizováno  

k volnočasovému využití. Nejen rybáři, ale i občané Brozan 

budou mít radost z vyčištění Mlýnského náhonu. 

Zvlášť potěšující je zpráva, že všichni se shodují v myšlence 

boji proti MVE (malé vodní elektrárně) na jezu v Hostěnicích, 

kdy v počátcích byl i opačný názor „že tato výstavba či tato 

MVE se nás netýká. Jistě všichni víte, že místní občanská 

sdružení Spolku Brozany a rybáři MO ČRS bojují úspěšně  

v „papírové válce“ již více jak 10 let s úřady a investorem. 

Jak jsem již řekl, máme radost, že myšlenky nového Územního 

plánu schváleného letos v dubnu se odrazily i v konkrétních 

předsevzetích volebních subjektů. V novém omlazeném 

zastupitelstvu jsou k radosti „Hostěňáků“ nadále celkem tři (3) 

zastupitelé, a to opět paní Miluše Pojerová, pan Zdeněk Pech 

a nově pan Martin Tlustý. Držíme jim jako i všem zastupitelům 

palce v jejich činnosti. 

Od posledního srpnového Zpravodaje došlo k některým 

pozitivním změnám, které něco změnily. Například byly 

instalovány nové lampy veřejného osvětlení. Možná by bylo 

vhodné doplnit i „tmavá“ místa v obci FVE zdroji, 

nepotřebující výkop a kabely, jako má obec Oleško  

z vlakové zastávky do obce.  
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Byla suprově upravena cesta z Klimenta do Hostěnic  

po výkopu plynového potrubí. Jen škoda, že nebyly udělány 

současně i oba krajní úseky opravené cesty á 200 metrů, 

hned by to bylo veselejší. Ale určitě se s tím počítá v krátké 

budoucnosti. V opravě cest je třeba rovněž ocenit zasypání 

výmolů cesty od mostku k jezu a následně na Nouzov. Hned 

se lepší nejen jede, ale i pěší chůze za snížené viditelnosti je 

bezpečnější. Doufejme, že někteří nezodpovědní řidiči ji svou 

rychlou jízdou brzy neznehodnotí.      

Minule jsem se zmínil o probíhající stavební činnosti v naší 

malé obci. To nadále pokračovalo a několik nových střech 

dokresluje malebnost Hostěnic. Bohužel se ale neodstranily 

minule uvedené nešvary. Jednotlivci nadále využívají veřejné 

prostranství k dlouhodobému skladování i objemného 

stavebního materiálu. Vyskladněné cihly u průjezdné 

komunikace ve více jak 5 paletách by za plochu cca 30 m2 

za dosavadních cca 100 dnů přineslo nemalou částku  

do rozpočtu Městyse za užívání veřejného prostoru (jak 

umožnuje místní OZV). Rovněž pobořená dopravní značka 

„Slepá ulička“ se doposud sama nepostavila a někteří 

neznalí místní dopravy jedou a jedou až se musí vrátit. A bude 

možná hůř, viz dále.  

V rámci stavební činnosti je ještě třeba zmínit, že Povodí Ohře 

pokračuje v opravě břehové hrany a určitě nové léto 2023  

u jezu bude ještě zajímavější. Dokonce již i druhý pozemek  

u skleníku doznal jisté rekultivace, nového oplocení a zřejmě 

dojde i ke změny účelu užívání. Před cca 8 lety jsem 

navrhoval do Územního plánu, aby tento celý ladem ležící 

pozemek byl jako prostor vymezen pro relaxační zónu pro 

občany. Jsem rád, že jako jeden z mála návrhů se tato 

změna dostala do nového územního plánu. Doufejme, že to 

bude vše v dobrém zájmu využito ve prospěch návštěvníků 

jezu.  

Minule jsem se rovněž zmínil o malém znehodnocení 

komunikace od studny kolem Mlýnské strouhy. Zřejmě vlivem 

(dovozuji zřejmě) těžké techniky KUKA vozu, který do uličky 

zajíždí pro popelnice, tak se asfaltové vyborcení na kraji  



20 

i uprostřed vozovky nadále zvětšilo a je již nebezpečné  

a žádá si opravu, než dojde k nehodě nebo zranění.  

Něco pozitivního je třeba ale přece jen také zvýraznit. Jedná 

se o zavedení a využití nové informační aplikace s názvem 

MANIPOLIS. Kdo ji nemáte ještě v mobilu nainstalovanou 

doporučuji tak provést co nejdříve. Výborná věc, kterou jsem 

jako bezpečnostní poradce a zastupitel doporučoval u nás 

zavést před x lety pomoci sms. Důležité není dnes jak, ale 

důležité je, že zde je a že bude (ta aplikace) postupně 

obsažněji využívána k oboustranné informovanosti „úřad – 

občan“ a naopak.  A občané budou daleko více v kontaktu 

s tím, co se v obci děje. 

Na závěr již jen co nás určitě čeká (kromě Vánoc). Dvě věci, 

dvě události. Jak jste zaznamenali od 24.10. bude uzavřen 

most přes Mlýnskou strouhu v zatáčce u Obecního úřadu 

Mikulově ulici. Uzávěrka je plánována do května 2023, 

objízdné trasy jsou vymezeny  a schváleny dopravním 

odborem i Policií ČR. I když bude zřejmě vyloučena doprava 

všech nebo nákladních vozidel, máme obavy, že by se mohl 

zvýšit provoz motorových vozidel přes Hostěnice. Nikde se  

o tom nehovoří, ale až praxe ukáže, zda domněnka byla 

opodstatněná.  

A druhá záležitost se týká relativního ročního klidu okolo dění 

s MVE (malé vodní elektrárny) na jezu Hostěnice/Písty. 

Investor KM-Prona využívá přerušení správního řízení do 31.12. 

2022, aby splnil / odstranil vady z předchozí našich 4 odvolání 

k MŽP a KÚ ÚK a opět předložil nové důkazy o reálnosti jeho 

záměru. Jak jsem uvedl na začátku, proti MVE je nás nyní 

daleko více a je již i větší povědomí i u našich občanů. 

Buďme tedy připraveni, že i zde musíme splnit zájmy našich 

občanů a ochrany životního prostředí a naší krásné krajiny.   

A je tu závěr dnešního příspěvku. Plním slova z minulého 

Zpravodaje a jako aktivní občan se i takto zapojuji k rozvoji 

naší obce Hostěnice i celého Městyse. Ať se daří plnit volební 

programy všech stran a nový Územní plán Městyse. 

 

 RSDr. Oldřich Krejčí MBA    


